



2012-09-28

## Positiv deltagartrend för orienteringen

**Det blåser en positiv vind inom orienteringen. Det visar siffrorna gällande tävlingsstatistiken. Antalet deltagare på tävlingar har hittills i år ökat med fem procent jämfört med förra året.**

- Det är härligt att fler vill ta del av vår underbara idrott. Och det är nog flera faktorer som spelat in i den här ökningen, men att föreningarna lyckats i sitt arbete med att locka fler deltagare till tävlingsarenorna är en mycket rolig utveckling, säger förbundsordförande Lena Larsson.

Siffrorna i statistiken belyser antalet tävlingsstarter mellan 1 januari och 31 augusti. Under denna period 2011 arrangerades 403 tävlingar med 209 806 deltagare. Deltagarsnittet per tävling var då 521 deltagare.

Under samma period i år är siffrorna 401 arrangerade tävlingar, men med 220 171 deltagare. Positiva siffror som ger ett ökat snittantal till 549 deltagare per tävling.

- Vi hörde rapporter från startpersonalen redan vid EM i Dalarna, att det kom helt nya orienterare till starten och som ville ge sig ut på en bana. Nu ser vi att den trenden har fortsatt. Att vi också syns mer i media tror jag har gjort att de som vill ut i skog och mark har fått upp ögonen för orientering. Ett exempel från klubbverksamheten i min klubb i Sala, där har det kommit nya familjer i höst utan att vi haft nybörjarkurs, de har kontaktat oss, fortsätter Larsson.

Sammantaget har antal deltagare på tävlingarna hittills i år ökat med fem procent jämfört med samma period 2011.

- Att alla kan vara med på sina villkor tilltalar många. Och att vår idrott kan genomföras av hela familjen är en styrka vi har. För många som hållit på med löpning tidigare är kartan en dimension till. Även om ökningen kan vara en del tidigare orienterare som återvänt till sporten tror jag att en del finns nya som har hittat till oss via de satsningar som gjorts på Naturpasset, Hitta Ut, Friska Karlstad och Motionsorientering. Och där finns det mer att utveckla. Att vi nu har alla fyra grenarna ger ytterligare styrka till sporten, avslutar Lena Larsson.

Inkluderat i siffrorna är orientering (218 092 deltagartillfällen), precisionsorientering (1157 deltagartillfällen) och mountainbikeorientering (922 deltagartillfällen) tävlingar.

Skidorientering (2248 deltagartillfällen) finns inte med då skidorienteringen inte tillhörde orienteringsförbundet under hela året 2011.

Inkluderas skidorienteringens tävlande för året är antal deltagare totalt 222 419.

O-Ringens tävlingsstatistik är inte med i dessa siffror.

---

### Test

Skrevs av Test 2012-10-06 kl 20:39

[Anmäl](#)

I alla fall ett tappert försök man gjort från SOFT att rädda sporten när vi i H 60+ tar orienteringen med oss när vi går vidare till nya himmelska utmaningar. Är det därför SOFT smörar för gud med konfirmationsläger?

Skrevs av agnostikern 2012-10-01 kl 21:45

[Anmäl](#)

---

Så ser det inte ut nu på hösten inte i Västsverige iallafall.Sedan kan man undra vem som skall

orientera när vi 65 och 70 klassarna lägger av eftersom vi är det största klasserna på det flesta tävlingar.

*Skrevs av Västsvensk o-löpare 2012-10-01 kl 20:44*

[Anmäl](#)

Ökning kan i princip härleda till EM och Kristi himmelshelgen. Under 2011 var det ca 11 000 starter och under 2012 var det ca 25 000 (enligt Eventor). Visserligen låg helgen sent under 2011 och det kanske var mindre antal starte än ett snittår.

*Skrevs av Classe 2012-10-01 kl 10:30*

[Anmäl](#)

Någonstans har jag sett hårdfakta på medietrafiken under EM. Fantastiskt genomslag i det allmänna bruset. Klart att det ger avtryck, och något som vi skogsloffare bör passa på att skörda. Plus 5 % så här långt enligt annan statistik. Här har SOFT jobbat väldigt bra för att bädda för det stora medieintresset för en annars tämligen färglös och för media oinrissessant sport dominerad av oss i H 60-65. Senast i dag hade DN femton rader om lång-SM. När hände det senast?

*Skrevs av kanske nytänkare 2012-09-30 kl 20:16*

[Anmäl](#)

Subjektiva värderingar som står bakom artikeln. Jämför inte äpplen och päron! Var går tävlingarna, vilka är tävlingarna (ex EOC och EOC-tour) samt vilka arrangerar? När förbundsordföranden "TROR" att det beror på media vet jag inte vad jag ska "tro". Kan inte förbundsordförande "TRO" att O-ringen levererar 5 miljoner kronor i vinst istället? Det vore bättre för Svenska Orienteringsförbundet!

*Skrevs av Tumba 2012-09-30 kl 09:23*

[Anmäl](#)

Hallo Norway. I would like to translate: In the article they say: O-Ringens tävlingsstatistik är inte med i dessa siffror. It means that the figures from O-Ringen is not counted. The Swedish holiday around Norway's "syttende maj" is always four days of orienteering competition in Sweden. Even it is not a championship in Sweden. About the weather I think it's better to check with SMHI, it's a sort of Norway's yr.no But I think yr.no is the strongest. They have control over all the world. Ok? Best regards.

*Skrevs av söte bror 2012-09-28 kl 22:46*

[Anmäl](#)

Hei interessant utvikling. Vilken innvirkning har deltagertallsendingen i tidlige årskonkurranser (mindre problem med snø i 2012 enn 2011), Kr.Himmelfartshelgen (EM i 2012!) og O-ringen (Badebyen Halmstad i 2012)? Korrigeret for dette, er utviklingen fortsatt positiv?

*Skrevs av Knut W. M. 2012-09-28 kl 21:40*

[Anmäl](#)

5 % låter inte mycket. Men man har kanske lyckats hejda den katastrofala utvecklingen och det är bra för sporten. Trist att utåtriktat fokus förlorar mot inåtriktat fokus och frågan är vad som händer framöver. Är det vi orienteringsnördar och teknokrater som ska leda utvecklingen blir jag orolig. Precis som andra kommentarer här tycker jag EM var en livgivande tillställning och mycket trevligt att uppleva. Dalaorienteringen för oss motionärer i dom händelsefattiga slutningarna var ju inte mycket att jubla för, men vilken härlig mästerskapsstämning! Minnet för livet.

*Skrevs av stockholm 2012-09-28 kl 21:08*

[Anmäl](#)

Äntligen en positiv nyhet. Men vad händer nu då ett par tongivande och nytänkande personer sagt tack och adjö? Är det åter till "kärverksamheten", som vilket visat sig vara en framgångsrik väg mot sotsdöden?

*Skrevs av Håller med. Suveränt EM 2012-09-28 kl 20:36*

[Anmäl](#)

Trevligt för SOFT att satsning och tufft arbete lönar sig.

*Skrevs av EM var bra 2012-09-28 kl 19:50*

[Anmäl](#)